

Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
Ortadoğu Coğrafyası	0813607	VI	2+0	2	4
Ön koşul Dersler					
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Türü	Zorunlu				
Dersin Koordinatörü					
Dersi Veren					
Dersin Yardımcıları					
Dersin Amacı	Dersin amacı Ortadoğu bölgesinin genel fiziki ve beşeri coğrafya özelliklerini belirtmektir. Bu genel çerçeve içinde, Ortadoğu'nun tarihsel süreç içinde üstlenmiş olduğu roller, bölge nüfusunun gelişimi, nüfusun etnik yapısı, Filistin sorunu, petrol ve doğal gaz kaynakları, Türkiye ve Ortadoğu ülkeleri arasındaki ilişkiler ve Türkiye'nin Ortadoğu politikaları incelenmektedir.				
Dersin Öğrenme Çıktıları	Bu dersin sonunda öğrenci; 1.Ortadoğu'nun konumu ve fiziki coğrafya özellikleri arasında ilişki kurabilecektir. 2.Bölgedeki fiziki coğrafya faktörleri ile sosyo-ekonomik yapı arasındaki ilişkiyi kavrayacaktır. 3.Bölgedeki doğal zenginlikler ile bölgedeki savaşlar, siyasal problemler arasındaki bağlantıyı kurabilecektir. 4.Bölgedeki devletlerin yapısı ile bölgede yaşanan sorunların neden ve sonuçlarını kavrayabilecektir. 5.Türkiye'nin Ortadoğu politikaları, bu politikaların Türkiye'nin sosyo-ekonomik yapısına etkilerini değerlendirebilecektir.				
Dersin İçeriği	Ortadoğu kavramı, Yakındoğu ve Uzakdoğu kavramları içindeki yeri, Bölgenin fiziki coğrafya özellikleri, Ortadoğu'nun tarih boyunca oynadığı önemli roller ve değişimler, Bölge nüfusunun etnik özellikleri, Nüfusun dağılışı ve coğrafi etkenlerin rolü, Filistin sorunu ve İsrail devletinin kuruluşu, Petrol kaynakları ve dünya içindeki yeri, Türkiye'nin Ortadoğu politikaları, Ortadoğu'da su sorunu				
Haftalar	Konular				
1	Ortadoğu kavramı, Yakındoğu ve Uzakdoğu kavramları içindeki yeri				
2	Ortadoğu'nun konumu ve genel özellikleri				
3	Ortadoğu'nun jeomorfolojik özellikleri				
4	Ortadoğu'nun iklim özellikleri				
5	Ortadoğu'nun toprak ve bitki örtüsü özellikleri				
6	Ortadoğu'nun hidrografik özellikleri ve su sorunu				
7	Ara Sınav				
8	Ortadoğu'nun tarih boyunca oynadığı önemli roller ve değişimler				
9	Ortadoğu'nun demografik yapısı, etnik özellikleri				
10	Ortadoğu'daki yer altı ve yerüstü zenginlikleri ve bu zenginliklerin değerlendirilmesi				
11	Ortadoğu'daki petrol kaynakları ve bu kaynakların dünya içindeki yeri ve önemi				
12	Ortadoğu'daki ülkeler arasındaki sorunlar				
13	Filistin sorunu ve İsrail devletinin kuruluşu				
14	Türkiye'nin Ortadoğu ülkeleri ile ilişkileri ve Ortadoğu politikaları				
Genel Yeterlilikler					
1.Ortadoğu bölgesinin coğrafi faktörleri ile bölgede yaşayan toplumların sosyo-ekonomik yapısı arasındaki ilişkiyi analiz eder. 2.Ortadoğu'nun sahip olduğu kaynakların bölgenin kalkınması için ne şekilde değerlendirilmesi gerektiğini bilir ve yorumlar.					
Kaynaklar					
Atalay, İ., (2001). <i>Kıtalar ve Ülkeler Coğrafyası</i> . Meta Basımevi, İzmir. Atasoy, E., (2003). <i>Kıtalar ve Ülkeler Coğrafyası</i> , Ezgi Kitabevi Yayınları, Bursa. Kocakuşak, S., (1999). <i>Ortadoğu Ülkeleri I (Nüfus Coğrafyası)</i> , Ocak Yay. Ankara. Gözenç, S. (1996). <i>Güneybatı Asya "Ortadoğu" Ülkeler Coğrafyası</i> . Çantay Kitabevi, İstanbul.					

Öngör, S., (1965). *Orta Doğu*. Ankara Üniv. Siyasal Bilgiler Fak. Yay. No:185-167, Ankara.
Lewis, B., (1996). *Ortadoğu*. Sabah Kitapları, İstanbul.
Özey, R., (1996). *Dünya Denkleminde Ortadoğu (Ülkeler-İnsanlar-Sorunlar)*. Özeğitim Yay. No:9, Konya.
Özey, R., (1997). *Dünya ve Ülkeler Coğrafyası*. Özeğitim Yay. No:30, Konya.
Tunçdilek, N., (1968). *Güneybatı Asya*. Güven Basımevi, İstanbul.
Yerasimos, S., 1995. *Milliyetler ve Sınırlar*. İletişim Yayınları. İstanbul.
Sander, O., (1998). *Türkiye'nin Dış Politikası*. İmge Kitabevi, Ankara.
Uluatam, Ö., (1998). *Damlaya Damlaya: Ortadoğu'nun Su Sorunu*. Türkiye İş Bankası Kültür yayımları No:372, Ankara.

Değerlendirme Sistemi

Ara sınav: % 40

Final: % 60

Bütünleme:

